



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

28 мая 2021 года

г. Липецк

№ 202

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 9 августа 2011 года № 282 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Липецкой области, Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг»

По результатам проведенного мониторинга и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Липецкой области администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 9 августа 2011 года № 282 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Липецкой области, Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг» («Липецкая газета», 2011, 19 августа; 2013, 3 июля; 2015, 30 октября; 2018, 4 мая; 2019, 15 февраля, 23 августа; 2020, 7 февраля, 28 июля) следующие изменения:

1. Абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«– ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют информацию о ходе разработки и утверждения соответствующих административных регламентов в управление социальной политики Липецкой области.».

2. В приложении 2 к постановлению:

1) в пункте 4 после слов «предоставляющего услугу» дополнить словами «, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – сеть Интернет)»;

2) в пункте 12:

в абзаце первом слова «предоставлением государственной услуги» заменить словами «исполнением регламента»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2) порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества исполнения регламента, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством исполнения регламента;»;

в абзаце четвертом слова «предоставления государственной услуги» заменить словами «исполнения регламента»;

в абзаце пятом слова «предоставлением государственной услуги» заменить словами «исполнением регламента»;

3) в пункте 16 слово «пятнадцати» заменить словом «семи».

3. В приложении 3 к постановлению:

пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«– направляет в уполномоченный орган копию утвержденного регламента.».

Глава администрации
Липецкой области

И.Г. Артамонов